Che tutte l’entrate dell’anno 1671, nel qual anno è passato ad altra vita il detto Em.mo Cardinale 
Antonio delli primi tre membri di Rovigo, Sacile, Pordenone della Commenda siano 
giustamente partite et divise in tre parti et porzioni. Et medesimamente ancora così siano 
partite et divise le spese fatte in quell’anno sia per le Chiese, come per altre qual si siano 
occorrenze di detti tre membri in tre parti: una parte dell’entrate, et delle spese tocchi et 
pervenga all’Em.ma Religione Gerosolimitana, et per lei al suo Ill.mo Sig. Ricevitore in questo 
Priorato; et l’altre due parte tocchino et spettino alli detti Em.mi Cardinali et Ecc.mo Principe, 
heredi del suddetto Cardinale Antonio, et a’ suoi Procuratori et Ministri.  

 Per detti beni, dunque di Sacile et Pordenone li redditi et proventi di detti due membri 
importano lire 7'855, soldi 6. Da questa parte si defalcano le spese fatte, che importano lire 
2'582, soldi 9. Di questi dunque tocca alla suddetta Religione il suo terzo, che sono lire 1'862, 
soldi 9, e talli heredi predetti si deve il resto per li suoi due terzi, che sono lire 3'725; quelli 
della Religione ragguagliano ducati 300 lire due, soldi 10; et quelli delli Barberini ducati 600, 
lire 5. 

 Per l’entrate et redditi del medesimo membro di Rovigo, che importano lire 3'292, soldi 4, 
defalcano le spese che sono lire 1'375, restano nette lire 1'917. Di queste per il suo terzo tocca 
et spetta alla Religione lire 629, soldi 1. Resta ai detti heredi per li due terzi lire 1'278, soldi 2, 
che ragguagliano per la Religione ducati 103 et per gli heredi ducati 206. 

 Più oltre concorrono li suddetti interventi che restino et tocchino liberamente alli heredi 
Barberini tutte le rendite corse per tutto l’anno 1671 delli altri due membri di Zante et 
Cefalonia, riferentisi alla locatione. 

 Medesimamente s’intendino spettarsi, et essere di ragione di detti heredi Barberini tutti li crediti 
de’ frutti et entrate de cose di detta Commenda et suoi membri dal 1671 indietro per il tempo 
che l’ha goduta. Et ogni una delle parti possi et voglia haver, riscuoter, et conseguir ciò che 
come è detto spetta in virtù della presente composizione firmata et stabilita con affettuosa 
cordialità, la quale fu siglata”. 

Alle carte 101 (Sabato 29 aprile 1673), Quietanza nell’eredità lasciata dal Commendatore fra’ Girolamo 
Burri al nipote Scipione e il Ricevitore Gerardi. “In essecutione della conventione seguita in Verona il 6 
del corrente mese d’aprile tra l’Ill.mo Sig. Cav. fra’ Bartolomeo dal Pozzo, Commendatore di San 
Medardo, come Procuratore stabilito dall’Ill.mo Sig. Cav. fra’ Francesco Gherardi, Ricevitore, et l’Ill.mo 
Sig. Scipio Burri, nobile veronese, herede et nepote del fu Ill.mo Sig. Cav. fra’ Girolamo Burri, morto 
Commendatore di Bergamo dall’altra parte in atti del Sig. Ferra, notaio della città di Verona, da me 
Cancelliere et notaio veduto et letto in autentica forma con sua fede di legalità il 7 del detto mese, tra le 
altre espressioni questa vi è, che detto Scipio per tutto il presente mese di aprile sia tenuto pagarsi 
all’Ill.mo Ricevitore scudi 2'500 lasciati all’Em.ma Religione per l’insitituto del quondam Ill.mo 
Girolamo negli atti del Sig. Bartolomeo Vanti, notaio veronese sotto il 7 novembre 1672. Et più la sua 
Croce d’oro et altre lire 233 per le cinque parti delle dodici che in detto instituto è convenuto toccarsi 
alla detta Em.ma Religione per li stabili affittati in quello nominati, fatte però in detta somma le 
bonificazioni in detto instituto particolarmente espresse. Per ciò il detto Ricevitore ha detto, dichiarato, 
confessato et affermato haver havuto et recevuto effettivamente, per parte et nome del detto Ill.mo Sig. 
Scipio Burri, nepote et herede li scudi suddetti 2'500 et più le 233 et hora ha recevuto la Croce d’oro 
lasciata dal detto”.